
Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 
Korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T:+ 420 267 994 300, F:+420 272 936 585 
www.nzu2013.cz, zelená linka 800 260 500, info@sfzp.cz 

1 /   3 

 

 

 
 
 

Smlouva č. 20084740 o poskytnutí podpory na přípravu a realizaci 
podporovaných opatření z programu Nová zelená úsporám 2013 
(dále jen smlouva) 

 
SMLUVNÍ STRANY 
Státní fond životního prostředí České republiky 
se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 
(korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4) 
IČ: 00020729 
zastoupený: Ing. Petrem Valdmanem, ředitelem Státního fondu životního prostředí ČR 
(dále jen Fond) 

 
a 

 
DAREK - Daniel Přikryl s.r.o. 
bytem / se sídlem Krenišovská 591, 78813, Vikýřovice 
Rodné číslo / IČ: 64616762 
Bankovní spojení: 35-1862050217/0100 
Elektronická adresa: marie.prikrylova@stavebninydarek.eu 
(dále jen příjemce podpory) 

 
se dohodly takto: 

 
1. Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

Tato smlouva se uzavírá na základě skupinového Rozhodnutí ministra životního prostředí ČR (č. j. SFZP 
188483/2014) ze dne 18.11.2014 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky, které bylo vydáno podle podmínek Směrnice Ministerstva životního prostředí č. 9/2013 o poskytování 
finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci programu Nová zelená úsporám 2013 (dále 
jen Směrnice). 

 
2. Účel a výše podpory 
2.1. Fond se zavazuje poskytnout příjemci podpory s číslem žádosti 010847450 jednorázovou celkovou dotaci ve výši: 

435 000 Kč (slovy: čtyřistatřicetpěttisíc). Výše dotace byla stanovena dle podmínek programu Nová zelená úsporám 
2013 (dále jen „Program“) viz příloha č. II/4 Směrnice. 

2.2. Účelem této dotace je podpora přípravy a realizace podporovaných opatření ve vztahu ke schválené žádosti č. 
010847450 na poskytnutí podpory v oblasti B.1/D.3, a to: 

 
Identifikační údaje nemovitosti: 
Adresa: Vikýřovice 708, 78813, Vikýřovice 
Katastrální území: Vikýřovice (Vikýřovice); číslo listu vlastnictví: 1389; typ parcely: Stavební; parcelní číslo: 697/19; 

 
Vlastnosti budovy: 

Typ budovy: rodinný dům s počtem bytových jednotek: 1 
Celková energeticky vztažná plocha AC: 170.4 m2 
Měrná roční potřeba tepla na vytápění EA: 20 kWh/(m2.rok) 
Měrná neobnovitelná primární energie EpN,A: 77 kWh/(m2.rok) 
Průměrný součinitel prostupu tepla obálkou budovy Uem: 0.17 W/(m2.K) 
Nejvyšší teplota vzduchu v pobytové místnosti θai,max: 26.91 °C 

 
Podpora přípravy a zajištění realizace podporovaných opatření: 
- zpracování odborného posudku pro oblast podpory B 

 
Na výše uvedené nemovitosti byla provedena následující podporovaná opatření: 

 
Konstrukce obálky budovy: 
Název konstrukce: Obvodová stěna 

http://www.nzu2013.cz/
mailto:info@sfzp.cz
mailto:marie.prikrylova@stavebninydarek.eu


Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 
Korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T:+ 420 267 994 300, F:+420 272 936 585 
www.nzu2013.cz, zelená linka 800 260 500, info@sfzp.cz 

2 /   3 

 

 

 
 

- typ konstrukce: Stěna vnější 
- součinitel prostupu tepla U: 0.1 W/(m2.K) 
- tloušťka tepelně izolačního materiálu: 300 mm 

 
Název konstrukce: Střecha 

- typ konstrukce: Střecha plochá a šikmá se sklonem do 45° včetně 
- součinitel prostupu tepla U: 0.09 W/(m2.K) 
- tloušťka tepelně izolačního materiálu: 580 mm 

 
Název konstrukce: Podlaha 

- typ konstrukce: Podlaha vytápěného prostoru přilehlá k zemině 
- součinitel prostupu tepla U: 0.176 W/(m2.K) 
- tloušťka tepelně izolačního materiálu: 200 mm 

 
Název konstrukce: Obvodová stěna přilehlá ke garáži 

- typ konstrukce: Strop a stěna vnitřní z vytápěného k nevytápěnému prostoru 
- součinitel prostupu tepla U: 0.099 W/(m2.K) 
- tloušťka tepelně izolačního materiálu: 300 mm 

 
Název konstrukce: Okenní konstrukce 
- typ konstrukce: Výplň otvoru ve vnější stěně a strmé střeše, z vytápěného prostoru do venkovního prostředí, 
kromě dveří 
- součinitel prostupu tepla U: 0.8 W/(m2.K) 

 
Název konstrukce: Vstupní dveře 

- typ konstrukce: Dveřní výplň otvoru z vytápěného prostoru do venkovního prostředí (včetně rámu) 
- součinitel prostupu tepla U: 0.9 W/(m2.K) 

 
Název konstrukce: Obvodová stěna 

- typ konstrukce: Stěna vnější 
- součinitel prostupu tepla U: 0.152 W/(m2.K) 
- tloušťka tepelně izolačního materiálu: 260 mm 

 
Hlavní zdroj tepla na vytápění: 

- typ zdroje: Tepelné čerpadlo vzduch – voda 
 
 
 

2.3. Celkové investiční způsobilé výdaje na přípravu a realizaci podporovaných opatření činí 2 596 156 Kč. 
 

3. Podmínky poskytnutí podpory 
3.1. Podpora uvedená v této smlouvě se poskytuje za následujících podmínek: 

a) Údaje uvedené v žádosti o podporu č. 010847450, jsou úplné, pravdivé a nezkreslené. 
b) Příjemce podpory prohlašuje, že nemá žádné peněžité závazky po lhůtě splatnosti vůči České republice, 

Fondu, územním samosprávním celkům ani zdravotním pojišťovnám. 
c) Příjemce podpory prohlašuje, že o podporu na přípravu a realizaci podporovaného opatření dle čl. 2 této 

smlouvy žádá pouze jednou. 
d) Příjemce podpory prohlašuje, že splnil a zavazuje se i nadále plnit všechny podmínky Programu. 
e) Podpora, která je Příjemci podpory poskytována na základě této smlouvy, je poskytována v režimu de minimis 

dle nařízení Komise (ES) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1). Příjemce podpory 
prohlašuje, že celková výše podpory, která mu byla během období posledních dvou uzavřených ročních 
účetních období a v aktuálním ročním účetním období poskytnuta v režimu de minimis včetně podpory 
poskytnuté na základě této Smlouvy nepřekračuje 200 000 EUR. Pro přepočet byl použit kurz CZK/EUR 
stanovený Evropskou centrální bankou pro den, kdy byla jednotlivá podpora poskytnuta. Za den poskytnutí 
podpory se považuje den, kdy bylo vydáno Rozhodnutí.  

http://www.nzu2013.cz/
mailto:info@sfzp.cz


Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 
Korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T:+ 420 267 994 300, F:+420 272 936 585 
www.nzu2013.cz, zelená linka 800 260 500, info@sfzp.cz 

3 /   3 

 

 

V případě rozdělení příjemce podpory na dva či více samostatné podniky v období 3 let od vydání Rozhodnutí 
je příjemce podpory povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat Fond a kompetentní koordinační orgán  
v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle Rozhodnutí 
rozdělí v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

3.2. Příjemce podpory bere na vědomí, že pokud prohlášení dle 3.1. nejsou úplná, pravdivá a nezkreslená, bude přijetí 
podpory dle této smlouvy považováno za neoprávněné použití prostředků z Fondu ve smyslu zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, a že vůči němu mohou být uplatněny sankce dle 
tohoto zákona. 

 
4. Lhůta pro výplatu podpory 

Podpora bude poskytnuta převedením peněžních prostředků z bankovního účtu Fondu nebo jím pověřené instituce 
na bankovní účet č. 35-1862050217/0100, který příjemce podpory uvedl v žádosti o podporu č. 010847450. Příjemce 
podpory zároveň prohlašuje, že je majitelem tohoto bankovního účtu. Peněžní prostředky budou na tento účet 
převedeny do 30 dnů od dne, kdy budou na adresu Fondu doručena dvě vyhotovení této smlouvy podepsaná 
příjemcem podpory, přičemž jedno z nich musí obsahovat úředně ověřený podpis příjemce podpory. 

 
5. Sankce 
5.1. Pokud příjemcem podpory nebudou dodrženy podmínky Programu, má příjemce podpory povinnost vrátit Fondu 

podporu poskytnutou na základě této smlouvy v plné výši a to do 30 dnů od doručení výzvy Fondem. 
5.2. Příjemce podpory bere na vědomí, že nevrácení poskytnuté podpory bude považováno za zadržení prostředků 

Fondu ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, a že vůči němu 
mohou být uplatněny zákonné sankce. 

 
6. Závěrečná ustanovení 
6.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Tato smlouva byla vyhotovena a 

podepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Příjemci podpory náleží jedno vyhotovení 
této smlouvy, Fondu náleží dvě. 

6.2. Příjemce podpory souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

6.3. Mezi zúčastněnými stranami této smlouvy jsou tímto všechny vzájemné závazky vypořádány a žádný z účastníků 
tohoto smluvního vztahu nebude uplatňovat žádné další nároky vůči protistraně. 

 
 
 

V ............................... dne ............................... V Praze dne  
 

Za příjemce podpory 
Podpis: 

 
 
 

Jméno: 

Za Státní fond životního prostředí České republiky 
Podpis: 

 
 
 

Jméno: Ing. Petr Valdman 
Funkce: Funkce: Ředitel Státního fondu životního prostředí ČR 

http://www.nzu2013.cz/
mailto:info@sfzp.cz

	Státní fond životního prostředí České republiky
	DAREK - Daniel Přikryl s.r.o.
	1. Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České republiky
	2. Účel a výše podpory
	Identifikační údaje nemovitosti:
	Vlastnosti budovy:
	Podpora přípravy a zajištění realizace podporovaných opatření:
	Konstrukce obálky budovy:
	Hlavní zdroj tepla na vytápění:
	3. Podmínky poskytnutí podpory
	4. Lhůta pro výplatu podpory
	5. Sankce
	6. Závěrečná ustanovení

